

Brand i arbetsbodarna, den xx-xx-xx, kl 06.03. När räddningspersonalen anlände klockan 06.13 var de två arbetsbodarna övertända. Byggbodarna ligger inom ett inhägnat område varför räddningspersonalen fick säga upp grindlåset. Omedelbart till höger om området, cirka 20 meter från primärbranden, löper järnvägsspåren. De två bodarna var redan prisgivna, varför man lät dem brinna ner under kontroll. Detta gör naturligtvis brandplatsundersökningen mycket svår. Enligt räddningsledarens bedömning har branden startat i den ena bodens kyl- och frysskåp. Intill det aktuella kylskåpet fanns även ett trinetteskåp, och enligt mina iakttagelser har detta varit inkopplat, prylar var fastbrända på den större av trinettens värmeplattor. Branden har med all sannolikhet medvetet anlagts, och då med trinetten som brandstiftare.

Enligt en platsansvarig som jag träffade under undersökningen hade arbetsbodarna haft inbrott vid ett flertal tillfällen. Ett par veckor innan branden hade någon brutit sig in i en av bodarna och monterat bort en toalettstol... För att ev. avskräcka de "objudna" gästerna hade byggföretaget låtit sätta upp ett par kraftiga strålkastare i ett av träden, de skulle då tändas via en rörelsedetektor och belysa arbetsbodarna. Om de funkade denna gång är dock högst osäkert, ty vid ett annat inbrott på området hade gärningsmännen kopplat bort strömmen till anläggningen, och den elcentralen fanns cirka 60 meter ifrån platsen och var inte direkt synlig vilket tyder på en viss lokalkänedom hos förövarna. Vid tidigare inbrott hade man försökt att bryta upp kassaskåpet, dock med mindre framgång, denna gång var det orört. Bakom toalettvagnen hade förövarna sannolikt förberett sin flykt från området, möjligen också för att kunna bära bort ev. stöldgods. Här hade staketet böjts ned samtidigt som några lastpallar placerats på ett sådant sätt en bortforsling underlättades. Minst två av fönstren till husvagnarna hade krossats, möjligen har ett av dem knäckts av räddningspersonalen. Om något hade stulits i samband med branden kunde inte den platsansvariga avgöra, däremot hade dyrbara handlingar skadats under branden.

Åter börjar jag fundera över tillvägagångssättet, förövare som gör sig omaket att koppla bort strömmen till platsen och sedan stjäla en i bruk varande toalettstol. Irrationellt mönster, med ett visst inslag av smarthet samt en värmekälla, spis eller trinette, som brandstiftare. Ja känner igen mönstret från tidigare bränder, frågan är bara vad man har för syfte. Byggföretaget kommer sannolikt att se över sina anläggningar, och då även titta på larmlösningar, kanske kan trådlöst dito vara en lösning på alla avklippta telefon- och larmledningar.